Cette opinion de Galien faisait autorité. Witelo l'a prise en considération

¹ Constantini Africani, *De melancholia* in: Constantini Africani, *Opera*, Basileae 1536, pp. 285–286: *Invenimus Rufum clarissimum medicum De melancholia fecisse librum ... Nos itaque itidem faciamus, eum quoque imitemur. ... Causa passionis cerebri et mentis in hac passione duobus est modis. Unus modus est ex appositione oris stomachi ad cerebrum. Unde necesse est, ut in passione sibi societetur. Cum enim cerebrum totius sit caelum corporis, maxime oris stomachi, et semper recipiat ab eo ascendentem fumum calidum sive frigidum, humidum seu siccum, quando plus crescit fumus et cholera nigra cum ipso augmentatur, ascendit igitur fumus ab ore stomachi semper ad cerebrum, die et nocte. Hippocrates in Epidemiorum libro.*

² Constantini Africani, *De melancholia*, p. 286: *Secundus modus est, quia cor eorum est in medio inter stomachum et cerebrum, Cor enim cerebro mandat spirituales spiritus ad generandum animatum. Quem in suis receptum ventriculis purgat et mundificat. Et grossiorem et mundificatam partem mittit ad generandos quinque sensus. Subtiliorem et mundiorem ad generandas virtutes mentis, id est imaginationem, memoriam et rationem. Unde cerebri spiritus rationalis anima vocatur. Quod superest de spiritu mandatur in puppim cerebri ad virtutem motus voluntarii. Unde necesse est ex passione cordis animam pati, cum a corde semper trahat spirituales spiritus in sui nutrimentum. Haec facit colera nigra, cum ad os stomachi veniat in hac specie melancholica, quae vocatur hypochondriaca et est in anima.*

³ Gossen, *Rufus aus Ephesos* 18, cf. n. 6 à la p. 2.

⁴ Constantini Africani, *De melancholia*, p. 287: *Sufficiant haec ex passionibus melancholicis. Oportet ergo dicamus accidentia quae nascuntur, universalis et particularia, sicut tristitia, timor de re non timenda, cogitatio de re non cogitanda, certificatio rei terribilis et timorosa, et tamen non timendae, et sensus rei, quae non est. Vident autem oculos terribiles et formas timorosas et nigras et similia.*

⁵ Constantini Africani, *De melancholia*, s. 282: *Quia ergo melancholici accidentia sentiunt animae vel corporis, cum certa non sint, vel quia figurant ea in mente ex cerebrorum defectione, cuius rei causa fumus de cholera nigra mentis suae obscurans lumina et contrahens, ne rem sicuti est videat ...*

⁶ Constantini Africani, *De melancholia*, p. 284: *melancholicae attinet passioni. Hanc sequitur facundia, excitatio atque ira et vident multa ante se individua nigra, etsi non certa, atiaque similia.*